
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Segunda-feira •  06 de fevereiro de 2023 •  Ano IX • Edição Nº 15

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  L U C I A N O  D O S  R E I S  C A L D A S

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

ATO ADMINISTRATIVO (Nº 42/2023) ............................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2023) ......................................................... 3
RESULTADO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023) ........................................................... 5
RESULTADO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023) ........................................................... 7



Segunda-feira
06 de fevereiro de 2023
Ano IX • Edição Nº 15

- 2 -

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
ATO ADMINISTRATIVO (Nº 42/2023)



Segunda-feira
06 de fevereiro de 2023
Ano IX • Edição Nº 15

- 3 -

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2023)

 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 03.595.666/0001-28 
Praça da Purificação, S/Nº – Centro – Santo Amaro/Bahia 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DO ATO 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA 

CNPJ nº 03.595.666/0001-28 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2023 

 
O Presidente da Mesa Diretora da Câmara de Santo Amaro – Bahia ratifica a DISPENSA DE 

LICITAÇÃO nº 004/2023, consequente do processo administrativo nº 004/2023, que tem por objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE FARDAMENTOS PARA OS 
SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO-BA, de acordo com o Art. 75, inciso II, da 
Lei nº. 14.133/21 e suas alterações.  Vigência: 12 (doze) meses. Recurso Orçamentário: Projeto 
Atividade: 2.001 Elemento Despesa: 3.3.9.0.30.00 Fonte: 15000000. Contratado: OLIVEIRA 
CONFECÇÕES EIRELI-ME, inscrita no CNPJ Nº. 14.521.164/0001-79. Valor global: R$ 6.739,38 (Seis 
mil setecentos e trinta e nove reais e trinta e oito centavos). Data: 06/02/2023. LUCIANO DOS REIS 
CALDAS. 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

O Presidente da Mesa Diretora da Câmara de Santo Amaro – Bahia, no uso de suas atribuições 

legais em conformidade com a Lei Federal 14.133/21 e suas alterações, resolve homologar a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 004/2023, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE FARDAMENTOS PARA OS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE SANTO AMARO-BA. Vigência: 12 (doze) meses. Recurso Orçamentário: Projeto Atividade: 2.001 
Elemento Despesa: 3.3.9.0.39.30 Fonte: 15000000. Contratado: OLIVEIRA CONFECÇÕES EIRELI-ME, 
inscrita no CNPJ Nº. 14.521.164/0001-79. Valor global: R$ 6.739,38 (Seis mil setecentos e trinta e 
nove reais e trinta e oito centavos)). Data: 06/02/2023. LUCIANO DOS REIS CALDAS – Presidente da 
Mesa Diretora de Santo Amaro.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Segunda-feira
06 de fevereiro de 2023
Ano IX • Edição Nº 15

- 4 -

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 03.595.666/0001-28 
Praça da Purificação, S/Nº – Centro – Santo Amaro/Bahia 

 

 
AVISO EXTRATO DE CONTRATO 

     

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO- BAHIA 
CNPJ nº 03.595.666/0001-28 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2023 
CONTRATO N° 013/2023 

 

O Presidente da Mesa Diretora da Câmara de Santo Amaro – Bahia, no uso de suas atribuições, 

torna pública a Contratação: Processo Administrativo nº 019/2023. Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
n° 004/2023. Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE FARDAMENTOS 

PARA OS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO-BA. Vigência: 31/12/2023.  Recurso 
Orçamentário: Projeto Atividade: 2.001 Elemento Despesa: 3.3.9.0.30.00 Fonte: 15000000.  Fornecedor:  
OLIVEIRA CONFECÇÕES EIRELI-ME, inscrita no CNPJ Nº. 14.521.164/0001-79. Valor global: R$ 6.739,38 
(Seis mil setecentos e trinta e nove reais e trinta e oito centavos). Data: 06/02/2023. LUCIANO DOS REIS 
CALDAS – Presidente da Mesa Diretora de Santo Amaro. 

 



Segunda-feira
06 de fevereiro de 2023
Ano IX • Edição Nº 15

- 5 -

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023)

 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 03.595.666/0001-28 
Praça da Purificação, S/Nº – Centro – Santo Amaro/Bahia 

 
AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 003/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 008/2023 

 

 

A Câmara Municipal de Santo Amaro - BA através do Pregoeiro Oficial Tarcísio Baptista Viana Junior, 

nomeada pela Portaria nº 134/2023, torna público o RESULTADO do PREGÃO PRESENCIAL Nº 

003/2023, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE 

IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA A4 DUPLEX COM WI FI E FORNECIMENTO DE 

TONER E ASSISTÊNCIA TÉCNICA E SEM LIMITE DE COPIAS, PARA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO 

AMARO-BA, informa aos interessados, que se sagrou vencedora a empresa: MV COMERCIO, 

SERVIÇOS E MANUTENÇÃO LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 10.816.425/0001-27, com o valor global de 

R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais). 06 de Fevereiro de 2023. 

 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 

 

O Presidente da Mesa Diretora, no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Federal 

8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2023, tendo como 

objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS 

MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA A4 DUPLEX COM WI FI E FORNECIMENTO DE TONER E 

ASSISTÊNCIA TÉCNICA E SEM LIMITE DE COPIAS PARA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO-BA. 

Contratada: MV COMERCIO, SERVIÇOS E MANUTENÇÃO LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 

10.816.425/0001-27, com o valor global de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais). Data: 06/02/2023. 

LUCIANO DOS REIS CALDAS – Presidente da Mesa Diretora 

 

 

 

 

 

 



Segunda-feira
06 de fevereiro de 2023
Ano IX • Edição Nº 15

- 6 -

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 03.595.666/0001-28 
Praça da Purificação, S/Nº – Centro – Santo Amaro/Bahia 

 
AVISO EXTRATO DE CONTRATO  

     

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO- BAHIA 
CNPJ nº 03.595.666/0001-28 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023 
CONTRATO N° 014/2023 

 

O Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Santo Amaro - Ba, no uso de suas atribuições, torna 

pública a Contratação: Licitação: Processo Administrativo nº 008/2023. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL n° 

003/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS 

MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA A4 DUPLEX COM WI FI E FORNECIMENTO DE TONER E ASSISTÊNCIA 

TÉCNICA E SEM LIMITE DE COPIAS PARA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO-BA. Recurso orçamentário: 

PROJETO/ATIVIDADE: 2.001 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 FONTE: 0100000 Contratada: MV 

COMERCIO, SERVIÇOS E MANUTENÇÃO LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 10.816.425/0001-27, com o valor 

global de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais). Contrato Nº 014/2023. Data: 06/02/2023. LUCIANO DOS 

REIS CALDAS – Presidente da Mesa Diretora. 

 

 



Segunda-feira
06 de fevereiro de 2023
Ano IX • Edição Nº 15

- 7 -

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023)

 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 03.595.666/0001-28 
Praça da Purificação, S/Nº – Centro – Santo Amaro/Bahia 

 
AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 004/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 011/2023 

 

 

A Câmara Municipal de Santo Amaro - BA através do Pregoeiro Oficial Tarcísio Baptista Viana Junior, 

nomeada pela Portaria nº 134/2023, torna público o RESULTADO do PREGÃO PRESENCIAL Nº 

004/2023, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA, COPA, RECEPÇÃO, APOIO ADMINSTRATIVO, MOTORISTA E 

PORTARIA, INCLUINDO FARDAMENTO E EPIs, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE SANTO AMARO-BA, informa aos interessados, que se sagrou vencedora a empresa: 

PARADA - ENTRETENIMENTO E SERVICOS LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 08.086.478/0001-98, com o 

valor global de R$ 1.025.690,04 (um milhão vinte e cinco mil seiscentos e noventa reais). 06 de 

Fevereiro de 2023. 

 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 

 

O Presidente da Mesa Diretora, no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Federal 

8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o PREGÃO PRESENCIAL nº 004/2023, tendo como 

objeto a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

CONSERVAÇÃO E LIMPEZA, COPA, RECEPÇÃO, APOIO ADMINSTRATIVO, MOTORISTA E PORTARIA, 

INCLUINDO FARDAMENTO E EPIs, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

SANTO AMARO-BA. Contratada: PARADA - ENTRETENIMENTO E SERVICOS LTDA, inscrito no CNPJ sob 

nº 08.086.478/0001-98, com o valor global de R$ 1.025.690,04 (um milhão vinte e cinco mil 

seiscentos e noventa reais). Data: 06/02/2023. LUCIANO DOS REIS CALDAS – Presidente da Mesa 

Diretora 

 

 

 

 

 



Segunda-feira
06 de fevereiro de 2023
Ano IX • Edição Nº 15

- 8 -

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 03.595.666/0001-28 
Praça da Purificação, S/Nº – Centro – Santo Amaro/Bahia 

 
AVISO EXTRATO DE CONTRATO  

     

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO- BAHIA 
CNPJ nº 03.595.666/0001-28 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023 
CONTRATO N° 013/2023 

 

O Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Santo Amaro - Ba, no uso de suas atribuições, torna 

pública a Contratação: Licitação: Processo Administrativo nº 011/2023. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL n° 

004/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

CONSERVAÇÃO E LIMPEZA, COPA, RECEPÇÃO, APOIO ADMINSTRATIVO, MOTORISTA E PORTARIA, 

INCLUINDO FARDAMENTO E EPIs, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO 

AMARO-BA. Recurso orçamentário: PROJETO/ATIVIDADE: 2.001 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00; 

3.3.90.37.00; 3.3.90.34.00 FONTE: 15000000 Contratada: PARADA - ENTRETENIMENTO E SERVICOS LTDA, 

inscrita no CNPJ sob nº 08.086.478/0001-98, com o valor global de R$ 1.025.690,04 (um milhão vinte e cinco 

mil seiscentos e noventa reais). Contrato Nº 013/2023. Data: 06/02/2023. LUCIANO DOS REIS CALDAS – 

Presidente da Mesa Diretora. 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	ATOS OFICIAIS
	ATO ADMINISTRATIVO (Nº 42/2023)

	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO DE RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2023)
	RESULTADO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023)
	RESULTADO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023)



		2023-02-06T04:47:10-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




